

# GAZETA RADOMSKA

WYCHODZI CODZIENNIE.

REDAKCJA otwarta codziennie prócz świąt i niedziel od godziny 12 do 2 po południu.

ADMINISTRACJA otwarta codziennie prócz świąt i niedziel od godziny 9 do 3 po południu.

Adres Redakcji i Administracji: ulica Lubelska Nr. 51.

**PRZEDPŁATA**  
miesięcznie:  
w Radomiu 2 korony  
za odn. do domu 25 h.  
z przes. poczt. 2.50 h.  
Egzem. pojed. 10 hal.

**OGŁOSZENIA**  
za wiersz petitowy  
lub jego miejsce:  
1-sza strona 1 kor.  
Nekrologi 40 hal.  
Reklamy 60 hal.  
1V-ta strona 20 h.

**Loterja Dobroczyzna 1916 r. Rady Głównej Opiekuńczej w Warszawie w porozumieniu z Głównym Komitetem Ratunkowym w Lublinie.**

Wyjątkowo korzystne widoki wygrania przy bardzo niskiej cenie biletu: **za 14 kor. 50 hal.** można wygrać — 214.500 k

**Ogółem milion koron wygranych.**

Ciągnięcie od 2-go do 12-go października 1916 r. Cena losu 14 k. 50 hal.; 1/5 części losu 2 k. 90 hal. Losy dla pp. kolektorów są do nabycia w Komitecie Ratunkowym Ziemi Radomskiej ul. Szeroka № 3.

**PAMIĘTAJCIE, że każda loterja komuś zysk przynosi — loterja Głównej Rady Opiekuńczej przyniesie zysk krajowi.**

**UWAGA:** Każdy kto nabywa niemniej niż 10 losów całkowitych jednorazowo jest uważany za kolektora loterji i otrzymuje o.50 k. rabatu na losie oraz 5 proc. od wygranych, jakie padną na zakupione przez niego losy. 322—4

**Olej Maszynowy, Cylindrowy, Smar do Osi, Środki Dezynfekcyjne,** poleca po cenach niskich Skład Materiałów Aptecznych **F. Cieszkowskiego** w Radomiu. 338—3

## Komunikat austriacki.

**Wiedeń.** Urzędowo 16 b. m. Na froncie wschodnim: Front rumuński: Pod Jolgaras przekroczył rumuński pułk Alutę. Odrzucono go ze stratami. Na północ od Kochalom stoczyły nasze oddziały strażnicze pomyślnie walki. Zresztą—poza walkami koło Hatszeg, o których donieśliśmy już wczoraj nie ma żadnych nowych wydarzeń.

Front arcyks. Karola: Nad górnym Czeremoszem Czarnym miejscami gwałtowny bój piechoty.

Front ks. Leopolda bawarskiego: Armja generała-pułkownika Terstjanskiego stoi w gwałtownym ogniu działowym.

Na froncie włoskim: Walka na wyżynie Karstu trwa z wielką gwałtownością. Piechota włoska, poparta szalonym ogniem działowym skierowała znowu swe silne ataki na całą linię frontu między Wypachem a morzem.

Na przedpolu tego odcinka zyskał nieprzyjaciel nieco na terenie. Zresztą pozostał nasz front niewzruszonym dzięki dzielnej i wytrwałej obronie naszych wojsk. 500 Włochów wzięto do niewoli—zdobyliśmy 3 karabiny maszynowe.

Na północ od Wippachu rozwinął się front bojowy aż po Ken. Atak podjęty przeciw nam na wschód od Gorycji na południe od Rosental załamał się w ogniu naszym. Także koło Flitsch trwa ożywiona niezmiernie walka działawa.

Na froncie tyrolskim napiera nieprzyjaciel na grzbiet Tassan. W odcinku Cilma di Cece Coltoronda wstrzymał nasz ogień działowy usiłowany pochód nieprzyjaciela. Na Cauriol udało się oddziałowi alpini opanować punkt oparcia na wschodniej części szczytu.

Na froncie bałkańskim: Sytuacja niezmiennona.

### Piłsudzki w Zakopanem.

Lublin. (B. K.) Urzędowo donoszą: Pułkownik-brygadjer Polskich Legjonów, Piłsudzki przybył do Zakopanego. Urlop krótki otrzymał dla wypoczęcia po trudach ostatnich bojów.

### Nowa pożyczka Francji.

Paryż. (B. K.) Izba posłów przyjęła jednomyślnie przedłożenie o nowej pożyczce.

### Zatopienie parowca angielskiego.

Londyn. (B. K.) Parowiec Counciller o 4958 tonn obutności został dziś zatopiony, załoga ocalała.

### Śmierć posła Telegdy.

Budapeszt. (B. K.) Poseł Telegdy wiceprezes węgierskiej partji pracy zmarł 14 bm.

### Kryzys Ministerjalny w Grecji.

Ateny. (B.K.) Dimitro Kopulos nie przyjął misji utworzenia gabinetu.

## Polityczna cecha samorządu.

Rady miejskie i zarządy miast są powołane do prowadzenia gospodarki miejskiej i dla tego przy formowaniu tych ciał pierwszorzędną rolę odgrywać muszą kryteria gospodarczo-społeczne. Widzimy też, że walki wyborcze toczą się pomiędzy grupami o różnych programach społecznych. Ponieważ jednak w krajach wolnych na różnicach w programach społecznych wytwarzają się różnice polityczne, przeto pośrednio wprowadzany jest element polityczny do wszelkich wyborów.

Dla kraju naszego, niestety, wolne kraje Europy nie mogą być absolutnym pierwowzorem postępowania. Swoistość naszego bytu jako narodu niewolnego, a dążącego do zdobycia własnej państwowości, jako narodu zamieszkującego teren okupowany przez jedną z armji walczących narodów, które w formowaniu się naszej przyszłości będą miały poważny głos, nadaje wszelkim krokom naszym swoiste piętno, swoiste zabarwienie, z którym się poważnie liczyć musimy, gdyż ani go chcemy, ani możemy zmienić. Jakież zabarwienie i jakie piętno swoiste z niezwykłego położenia naszego nabywa fakt ogłoszenia samorządu i dalej idących konsekwencji t. j. tworzenia przez nas ciał samorządnych?

Przedewszystkiem skonstatować należy, że samorząd nadany został miastom naszym przez głównodowodzącego armją, okupującą część kraju naszego,



że wobec tego stała się rzecz w normalnych warunkach dość niezwykła, a wynikająca ze specjalnego ustosunkowania się narodu polskiego do państw walczących i odwrotnie. Już ze skostatowania tego faktu wynika, że specjalnie ważne przyczyny wywołały akt nadania samorządu miastom naszym. Odrzucić należy przypuszczenie, że samorząd miejski otrzymaliśmy z powodu specjalnej sympatii rządu okupacyjnego do nas, gdyż historycznie stwierdzoną jest rzeczą, że postępowaniem rządów nie powoduje sentyment lecz realne interesy. Nie można też sądzić, że władza okupacyjna, nadając samorząd, miała na widoku jakieś drobno-utylitarne względy, gdyż aż nadto zrozumiałem jest, że łatwiej zarządzać gospodarką miejską bezpośrednio przez swych urzędników i że z takiego bezpośredniego zarządu armia okupująca dużo większe korzyści wyciągnąć by mogła, niż przez zarząd za pośrednictwem elementu miejskiego i do tego tak mało, z przyczyn zrozumiałych, wyszkolonego w arkanach gospodarki samorządowej, jakim jest nasze społeczeństwo.

Jedynym tłumaczeniem jest prawdopodobne i logiczne: Nadanie samorządu miastom tej części naszego kraju jest wynikiem kierunku polityki rządu okupacyjnego i to polityki tak względem narodu naszego, jak i względem innych narodów Europy. Nadanie samorządu jest więc aktem par excellence politycznym i jako taki musi być traktowany przez wszystkich i tak jest traktowanym (vide prasa europejska), wreszcie i sam rząd okupacyjny, co widać z jego enuncjacji, taki, a nie inny, charakter nadaje swemu dziełu. Z faktu powyższego jasno wypływa, że każde nasze zachowanie się, każdy nasz krok inaczej nie będzie zewnątrz nas traktowany, jak pod kątem widzenia polityczności, jak w ustosunkowaniu do politycznego faktu — nadania samorządu.

Hasło apolityczności przy dopełnianiu konsekwencji nadania samorządu, którą są wybory, będzie więc jedynie maską, dla wielu dość przejrzystą, będzie przy tem maską użyteczną jedynie na wewnątrz naszego społeczeństwa, a to dzięki naszemu małemu wyrobieniu politycznemu, może być wreszcie wabikiem, wystawionym tłumom przez sprytnych polityków—nigdy zaś nie może być tem, za co się podaje, gdyż cecha polityczności kwestii związanych z samorządem jest nam narzucona z zewnątrz i nie może być przez nas usunięta. Gdyby więc rada wybierana była tylko przez zwolenników rzekomej apolityczności, to mimo to, a właściwie dlatego, miałyby one wybitne piętno polityczne.

Przy obecnym kierunku polityki polskiej niedwuznacznie zmierzającej do rewindykacji naszych praw do samodzielnego bytu państwowego, polityki jasnej i obejmującej, wierzyć musimy, naród cały, określony jest kierunek naszego postępowania. Przy wyborach musimy zaakcentować jeszcze raz jednolitą dążność narodu polskiego do uzyskania należnych mu form samodzielnego bytu państwowego. Jeśli więc ktoś nakłada maskę apolityczności, jeśli nie akceptuje tego ogólnonarodowego dążenia, ściga na siebie po-

dejrzanie, że inne posiada dążenia i innej przyszłości pragnie dla narodu naszego.

Niemożliwym się zdaje, by odmienne kierunki myśli politycznej i pragnienia istniały. A więc ostrożnie z maską apolityczności! Wyrządzić nam ona może niepomiarne szkody, pozwalając odmiennie o nas sądzić obcym, zaciemniając zrozumienie naszych celów i dążeń narodowych. Q.

### Komunikaty niemieckie.

**Berlin.** Urzędowo 15 b. m. Na froncie wschodnim: Grupa wojsk gen. feld. Mackensena. Wojska sprzymierzone w nowych atakach kilkakrotnie przełamały opór nieprzyjaciela i odrzuciły go na ogólną linię Cuzgun — Kara Omer. Pod Kara Omer poległ książę Fryderyk Wilhelm Heskli. Liczba jeńców, wziętych w walkach wstępnych i przy zdobyciu szturmem Tutrakanu, według ostatecznie dokonanych obliczeń wynosi okragło 28.000 żołnierzy.

Front macedoński. Po walce gwałtownej przeciwnik zajął Malka Hidze, na wschód od Floriny. W obrębie Mogleny odparto ataki nieprzyjacielskie. Na Na wschód od Wardaru oddziały angielskie, które usadowiły się w wysuniętych naprzód okopach niemieckich, znów odrzucono.

Na froncie francuskim. Pomiędzy Ancre i Sommą toczyła się walka artylerji z taką samą gwałtownością, jak dni poprzednich. Usiłowanie znacznych sił angielskich, mające na celu wzięcie naszych naprzód wysuniętych linii atakiem okrążającym na południe od Thiepval, spełzło na niczem. Silne, mężnie wykonane ataki piechoty francuskiej, po przygotowaniu nadzwyczaj długotrwałym ogniem huraganowym, miały na celu przerwanie frontu między Rancourt i Sommą. Usiłowanie to spełzło na niczem wśród ciężkich krwawych strat. Folwark Le Pries (na zachód od Rancourt) zajęty został przez przeciwnika. Na wschód od Belloy i na południe od Soyecourt odparto częściowe ataki. W pomyślnych walkach powietrznych kapitan Boelke i porucznik Wingens zestrzelili po 2 samoloty nieprzyjacielskie.

Dodatkowo donoszą, że 13 września na zachód od wąwozu Souville utraciliśmy części naszych linii przednich. W walce zaciętej, która się przeciągnęła aż do nocy, znów wyrzucono nieprzyjaciela. Wieczorem załamał się silny atak francuski przed naszym frontem Thiaumont—Fleury.

### Z MIASTA.

**Kalendarzyk.** Dziś: niedziela 17 września, Niepokalanego Serca N. M. P. st.: Drogosław.

Wschód słońca godz. 6 m. 18, zachód godz. 6 m. 50 czas letni.

**Wspominki historyczne.** 1660. Hetman Potocki bije Moskali pod Cudnowem. 1794. Kłeska Sierakowskiego nad Bugiem.

— **Więści od uchodźców.** Edward Sawicki z Radomia zawiadamia, że mieszka w Jekaterynodarze, jest względnie zdrowy. Prosi o wiadomość o siostrze Natalji, bracie Teodorjuszu Sawickich z rodziną w Radomiu, ul. Szwablikowska N<sup>o</sup> 22.

Eleonora, Pelagia i Janina Czapińskie zawiadamiają rodziców w Radomiu, że są zdrowe i materialnie zabezpieczone, ale niespokojne o rodziców i brata. Od wyjazdu nie miały żadnej wiadomości. Adres ten sam.

Kazimierzowie, Janowie i Michał Czerwiński i Janina Opolska zawiadamiają rodziny w Królestwie i Galicji, że wszyscy są zdrowi i pozostają na dawnych stanowiskach. Proszą o wiadomości tą drogą.

Radziccy Jan, Wanda, Witold z Warszawy, Reklewscy Leon, Zygmunt, zawiadamiają babkę, matkę, Horodyskich z Opatowa, Moszczyńską z Witowie, Żakowskich z Podola i Marię Szelągowską ze Skapego, że mieszkają w Rosji, są zdrowi, chłopcy w dobrych warunkach. Proszą o wiadomość tą drogą lub pod adr.: Komitet Polski w Moskwie.

Wacław Gadomski, maszynista kolei Nadwiślańskiej ze Skarżyska, gub. radomskiej, zapytuje o zdrowie żony, dzieci i rodziców zawiadamia, że mieszka w Moskwie, Wielka Ordynka N<sup>o</sup> 17.

Stanisław Rozdziałowski, Roman Rozdziałowski, Henryk Lesiewicz Ewaryst Lesiewicz Ewaryst Domański (otrzymał i pocztówkę) Albin Kamiński, Bolesław Słowacki, Henryk Wasilewski, Edmund Augustyniak, Józef Makowski i Stefan Małkowski, z armji czynnej zawiadamiają rodziny, że żyją i są zdrowi.

— **Sprawozdanie z przedstawienia na III Ochroń.** Zarząd III ochrony za naszym pośrednictwem składa serdeczne podziękowanie organizatorom przedstawienia, złożonego z komedyjki p. t. „Kłosek”, bajki p. t. „Kłam” i części koncertowej, danego na rzecz III Ochroń, a w szczególności W.W. P.P. Doktorowej Piątowskiej, H. Nowakowskiego F. Potkańskie-

mu za podjętą pracę wyreżyserowania sztuczki, młodym amatorkom i wirtuozom, którzy się ze swego zadań doskonale wywiązali. W.W. P.P. oficerom 93 pp. za ofiarę 50 K; wszystkim, którzy zamiast bytności na przedstawieniu złożyli ofiary, a mianowicie W.W. P.P. Pruszkówna 4 k., Dzierzbicka 2 k., Kwarczyński 2 k., Gombrowicz 2 k., S. Dobrzańska 2 k. Le-niewska 3 k. jak również wszystkim, którzy przyczynili się do zasilenia szczytych funduszów Ochroń. Dochód ze sprzedaży biletów wyniósł 560 kor.; z programów 79 k. ofiar 63 k. Razem 702 k. Rozeholdy wyniosły 350 k., czysty zysk wynosi 352 kor.

— **Nieporządki miejskie.** Mieszkańcy ul. Dzikiej i innych ulic przy więzieniu radomskim uskarżają się na zupełne niesprzątanie ulic od szeregu miesięcy. Rzeczywiście bruk i rynsztoki zapełnione są nawozem, który po ostatnich deszczach wydaje woń straszliwą a przecież przy tej niesprzątanej ulicy Dzikiej mieści się szpitalik dziecięcy—któryby wymagał wyjątkowej czystości ulicy i powietrza. Sprawa porządku przed niedokończonym gmachem b. oddziału banku państwa, poruszana niejednokrotnie przez nas została pomyślnie załatwiona. Sądzić należy, że i inne sprawy o zamiatanie ulic, przed gmachami rządowymi, tembardziej w pobliżu szpitali lub też handlowi produktami spożywczymi będą załatwione i że nie będziemy potrzebowali w przyszłości w każdym

poszczególnym wypadku zwracać uwagę oddzielnie.

— **Ogłoszenie urzędowe.** Na murach naszego miasta ukazało się ogłoszenie urzędowe, nakazujące rolnikom wymłócić zboże przeznaczone dla składów Komendy obwodowej: 1-szą połowę do 1-go października 2-gą do 1-go grudnia.

— **Topielec w ustępie.** W ubiegłą sobotę w godzinach rannych żona stróża domu N<sup>o</sup> 12 przy ul. Warszawskiej zauważyła w dole kloaczny płynące nieżywe dziecko. Po zaalarmowaniu właściwych władz przybyła komisia policyjno lekarska, która nie znalazła żadnych oznak zabójstwa, poleciła zwłoki pochować. Znalezione dziecko płci męskiej, lat 2 i pół pomimo półtora tygodniowego przebywania w dole, zostało rozpoznane przez rodziców — żydów, zamieszkałych przy ul. Skaryszewskiej, którym dziecko przed 1 i pół tygodnia zginęło.

— **Wykaz chorób zakaźnych według Wydziału zdrowia publicznego za dz. 16-IX Ospa:** Wałowa 31, Warszawska 6, —2 przyp. **Tyfus brzuszny:** Skaryszewska 51—1 przyp. **Szkarlatyna:** Koszarowa 4, Bóżniczna 13, Grodzka 4 Podjazdowa 9.—4 przyp.

**Pamiętajcie o szkole polskiej.**

## Zbierajcie Kasztany i Żołędzi

Wkrótce Komendy Obwodowe oraz posterunki żandarmerji rozpoczną przyjmowanie **Kasztanów i Żołędzi, należność za które będzie uiszczona gotówką.**

Zaleca się zarządom gmin, szkół miejskich i wiejskich oraz ludności zbieranie większych ilości kasztanów i żołędzi, gdyż za ich dostawie można osiągnąć duże zyski.

Do skupowania zebranych kasztanów i żołędzi została upoważniona tylko: **FABRYKA PASZY JENERALNEGO GUBERNATORSTWA w LUBLINIE,** która będzie je przyjmować i płacić za nie gotówką.

Wszelkie zapytania należy kierować do powyższej fabryki, adresując do **Lublina, ul. Trzeciego Maja Nr. 8.**

Blisze informacje o zbieraniu i wysyłce kasztanów i żołędzi zostaną niebawem ogłoszone.

345—1

## Królewska Węgierska Uprzywilejowana Loteria Klasowa w Budapeszcie

Najwięcej szans wygrania wśród loterii świata!

Co drugi los wygrywa!

Najwyższa wygrana

Premjum

Główne wygrane: à 400,000; 200,000;

Jeden Miljon koron

600,000 koron.

100,000; 90,000; 80,000; 70,000 etc. etc.

**Razem 55,000 wygrywających w ogólnej sumie 14,459,000 K. w gotowiźnie**

Ciągnięcia pierwszej klasy przypadają:

Ceny cały los: 1/2 losu: 1/4 losu

dnia 27 i 28 października 1916 r.

losu: 12. 6. 3 kor.

Zamówienia z wymienieniem sumy jednocześnie wysłanej przekazem pocztowym kierować należy do Domu bankowego **Gaedicke A. G. Budapest, Kossuth Lajosutca 11.**

351—5



## TELEGRAMY

## Pogrom Rumunji.

Berlin. (BK.) Urzędowo: Jego Cesarska Mość wysłał dnia 15 września następujący telegram do Jej Cesarskiej Mości:

Generał-Feldmarszałek Mackensen donosi mi właśnie, iż wojska bułgarskie, tureckie i niemieckie odniosły decydującą zwycięstwo nad wojskami rosyjskimi i rumuńskimi w Dobrudzy. Wilhelm.

## Obniżenie cen środków żywności w Niemczech.

Berlin. Z powodu nadzwyczaj dobrego urodzaju tegorocznego i nader pomyślnych zbiorów w porównaniu z rokiem ubiegłym, niżono dziś cenę dla całego szeregu artykułów żywności i to znacznie:

Ceny niżone o połowę i o jedną czwartą część dla krup, kasz i mąki, W Berlinie cena chleba spadła z 42 fenigów za kilogram na 34. Chleb ten jest o wiele tańszy, niż chleb w Londynie.

## Narodowe ministerjum w Rumunji.

Medjolan. (B. K.) „Secolo“ donosi z Bukaresztu, że ma się utworzyć ministerjum narodowe i że wkrótce zwołanym będzie parlament rumuński.

## Opozycja w sejmie węgierskim.

Budapeszt. (BK.) Urzędowo donoszą: Sejm obradował dalej nad wnioskiem o zwołaniu delegacji, za tem oświadczyli się mówcy opozycji. Poseł Battyanji z partji Karoljego zażądał dymisji ministra spraw zagranicznych, ministra wojny i prezydenta ministrów, bo stracili zaufanie Izby.

**Czytelnia Nowości (Szeroka 7)**  
oraz  
**Czytelnia dla młodzieży**  
otwarte od godz. 12 do 2 przed południem i od 4 do 6 po poł.

327-3

**Ludwik i Helena Mroczkowsky** ze Stronca pow. Radomski zapytują syna Edwarda o miejsce jego pobytu w Rosji i powrodozenie. Kłokolwiek z rodaków miałby wiadomość o Edwardzie Mroczkowskim zechce dać znać przez pisma zaniępokojonym rodzinom.  
348-2

**Zginęła** karta legitymacyjna za Nr. 1545 wydana 12 listopada 1915 r. na imię Florentyny Wnuczyskiej przez Magistrat radomski.  
350-1

## Obwieszczenie.

313-2

Podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, że po dokonaniu przez wysokie król. węg. Ministerjum finansów za pośrednictwem organów kontrolnych rewizji losów I klasy Król. Węg. Uprzyw. Loterji klasowej (XXXVII Loterja), losy te zostały oddane głównym kolektantom do odsprzedaży. Niniejszem publikuje się zatwierdzony przez Wys. Król. Węg. Ministerjum Finansów Plan losowania:

**I klasa.** Ciągnięcie: 27 i 28 września 1916 r.  
Wkładka 12 Koron.

1 wygr.	Kor. 60000
1 a	20000
1 a	10000
1 a	5000
3 a	2000 6000
5 a	1000 5000
8 a	500 4000
30 a	300 9000
100 a	100 10000
3350 a	40 134000

3500 wygr. Kor. 263000

**II klasa.** Ciągnięcie: 17 i 18 listopada 1916 r.  
Wkładka 20 Koron.

1 wygr.	Kor. 70000
1 a	25000
1 a	10000
1 a	5000
3 a	3000 9000
5 a	2000 10000
8 a	1000 8000
20 a	500 10000
110 a	300 33000
4350 a	80 348000

4500 wygr. Kor. 528000

**IV klasa.** Ciągnięcie: 3 i 4 stycznia 1917 r.  
Wkładka 40 Koron.

1 wygr.	Kor. 90000
1 a	30000
1 a	20000
1 a	15000
3 a	10000 30000
5 a	5000 25000
8 a	2000 16000
10 a	1000 10000
120 a	500 60000
4850 a	170 82500

5000 wygr. Kor. 1.120500

**III klasa.** Ciągnięcie: 7 i 9 grudnia 1916 r.  
Wkładka 32 Koron.

1 wygr.	Kor. 80000
1 a	30000
1 a	20000
1 a	15000
3 a	10000 30000
5 a	5000 25000
8 a	2000 16000
10 a	1000 10000
120 a	500 60000
4850 a	130 630500

5000 wygr. Kor. 916500

**V klasa.** Ciągnięcie: 24 i 25 stycznia 1917 r.  
Wkładka 32 Koron.

1 wygr.	Kor. 100000
1 a	30000
1 a	20000
1 a	15000
3 a	10000 30000
5 a	5000 25000
8 a	2000 16000
10 a	1000 10000
120 a	500 60000
3850 a	200 770000

4000 wygr. Kor. 1.076000

**VI klasa.** Ciągnięcie: od 14 lutego do 13 marca 1917 r.  
Wkładka 24 Koron.

Największa wygrana w szczęśliwym wypadku  
**1.000.000** Jeden Miljon Koron

1 premja Kor.	600000	600000
1 wygr.	400000	400000
1 a	200000	200000
1 a	100000	100000
1 a	80000	80000
1 a	60000	60000
1 a	50000	50000
1 a	40000	40000
2 a	30000	60000
2 a	25000	50000
4 a	20000	80000
5 a	15000	75000
25 a	10000	250000
50 a	5000	250000
405 a	2000	810000
760 a	1000	760000
1140 a	500	570000
30600 a	200	6.120000

33000 wygr. i premja Kor. 10.555000

Dyrekcja Król. Węg. Uprzyw. Loterji klasowej.

Tolnay.

Hazay.

Zapytania odsprzedawców co do sprowadzania losów należy przysyłać do Dyrekcji Król. Węg. Uprzyw. Loterji klasowej (Budapeszt, IV. Eskü-tér 5).